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Den 3 februari 1989 grundades Eskilstuna Pensionärsuniversitet. 2023 är det 35: e 

verksamhetsåret för föreningen, som ändrade namn till Eskilstuna Senioruniversitet år 2006. 

 

MEDLEMMARNA 
− Antalet medlemmar var vid årets slut 662, vilket innebär 14 personer färre än året 

innan.  

 

STYRELSEN 
2023 års styrelse har bestått av 

- Gunilla Sundqvist, ordförande  

- Birgitta Widholm, sekreterare  

- Anita Lassesson, kassör 

- Margot Bandmann 

- Gunnar Goblirsch 

- Birgitta Johansson  

- Hans Mossberg 

- Anita Norberg 

. 

Styrelsen har under året haft 13 protokollförda möten, varav 6 var förlagda till Resekompaniet 

och 5 till Margot Bandmanns hem. Dessutom hölls ett digitalt sammanträde.  Det 

konstituerande mötet i samband med årsmötet hölls i Munktellmuseet.  

 

EKONOMIN 
Föreningens ekonomiska situation är god. Balans- och resultaträkning finns som bilagor till 

verksamhetsberättelsen. 

 

ÅRETS AKTIVITETER 
Studiecirklar 

Av vårens sex studiecirklar har fem genomförts nämligen Samtal om litteratur, Ditt latin, 

Släktforskning, Vinets kultur och historia samt Italienska - Lítaliano 2. Totalt har uppemot 50 

medlemmar deltagit. Cirkeln Bli vän med din dator måste ställas in på grund av för få 

anmälda deltagare. Höstens totalt fem studiecirklar i Släktforskning, Vinets kultur och 

historia, Samtal om litteratur, Italienska - Lítaliano 2 samt Bli vän med din dator har 

genomförts med totalt cirka 45 deltagare. Cirkeln i italienska har även varit öppen för 

medlemmar i föreningen Italiens Vänner. 

 
Medlemsmöten och studiebesök 

Under våren genomfördes sex medlemsmöten och under hösten fem möten, alla förlagda till 

kulturhuset Royal vid Järntorget. 

Elisabeth Åsbrink var årets första gäst den 8 februari. Inför en publik på 111 personer 

berättade hon om Viktoria Benedictsson med utgångspunkt från sin bok Mitt stora vackra hat. 



Nästa möte var den 22 februari och då underhöll vissångaren Johan Taube med sång och 

anekdoter av och om kända visdiktare. 145 personer fanns i publiken. Den 8 mars föreläste 

Åsa Wikforss under rubriken Därför demokrati inför en publik på 123 personer. Mångfald 

eller enfald var rubriken på Martin Emtenäs föredrag den 22 mars och 140 personer deltog. 

Gustav Källstrand berättade om Nobelprisets historia under rubriken Andens olympiska spel 

inför 98 personer den 12 april. Vårens sista medlemsmöte gästades av Johan Molander som 

berättade om utvecklingen i Ryssland under rubriken Ryssland efter Sovjetunionens kollaps. I 

publiken fanns 134 personer.  

Hösten inleddes med Upptaktsmöte den 13 september. Förutom information om höstens 

program stod Dambälgarna för musikunderhållningen inför 69 personer i publiken. Den 27 

september föreläste Henrik Ekman under rubriken Vargen – den jagade jägaren, 107 personer 

deltog. I grund och botten kallade Bosse Lundkvist sitt program den 11 oktober, en 

musikalisk resa i tid och rum, inför en publik på 95 personer. Den 25 oktober föreläste Erik 

Petersson inför en publik på 110 personer om Karl IX – kampen om kronan. Den 8 november 

föreläste Rolf Fredriksson om Tyskland efter 16 år med Angela Merkel inför en publik på 156 

personer. Årets sista medlemsmöte med 113 personer i publiken hölls av Majgull Axelsson 

som berättade om sitt författarskap under rubriken Svalors Flykt. 

I oktober genomfördes två studiebesök hos Eskilstuna stadsmuseums föremålssamlingar i 

Svista. Sammanlagt 30 personer deltog. 

 

Föreläsningsserier 

I Föreläsningsserien Krishärdar i världen höll Stig Wahlström fyra föredrag under våren och 

102 medlemmar deltog i serien. Under höstens två föredrag deltog 87 medlemmar. 

Föreläsningsserien Min Musik genomfördes med fyra program under vardera våren och 

hösten. Gäster under våren var Patrik Kolar (Blandad svängig musik från flera decennier), 

Helene Fredriksson (I mitt öppna jag), Lars-Olov Lundqvist (Min musikaliska resa) och 

Kristina Nilsson (Musik ska kännas). 72 medlemmar deltog. Under hösten gästades serien av 

Mats Werner (Är jazz farligt?), Bengt Strandberg (The soundtrack of my life), Gunnar 

Sandevärn (Min musik, mina förebilder, mina ledstjärnor), Emma Gustavsson (Musik som 

verktyg). Även under hösten deltog 72 medlemmar. 

Föreläsningsserien Konst och Kulturhistoria leddes av Hans Lundén och omfattade fyra 

föreläsningar på våren och fyra på hösten. Teman under våren var Moder i konsten, Modet i 

konsten, Modet i konsten och Barnet i konsten. 36 medlemmar deltog.  Till hösten fick 56 

deltagare lyssna till föredrag med rubrikerna Hafsverk, Skogstokig, Bergtagen och 

Asfaltdjungel. 

 

Filmstudion 

Sedan hösten 2021 sker filmvisningarna på nybyggda Biostaden, där filmstudion disponerar 

en salong med 244 platser. 207 medlemmar registrerades under våren och 208 under hösten. 

De sex filmer som visades under våren var Mellan två världar. Memory Box, Playground, 

Den blinde mannen som inte ville se Titanic, En persikolund i Katalonien samt Mothering 

Sunday. Även under hösten visades sex filmer och 208 medlemmar deltog. Filmerna var 

Innan, då och nu, De åtta bergen, Skolan vid världens ände, Den tysta flickan, Joyland, och 

Brevbäraren som byggde ett palats. 

 

Resor 

Med Resekompaniet som arrangör genomfördes nio resor under året, sex under 

våren/sommaren och tre under hösten. Fyra resor ställdes in på grund av för lågt deltagarantal, 

en på våren och tre på hösten.  



Årets första resa gick den 17 januari till Stockholm och Nyårskonsert på Konserthuset, 34 

medlemmar deltog. I mars reste 50 personer till Stockholm och föreställningen Tootsie på 

Oscarsteatern.  Till OD´s Vårkonsert i Uppsala den 22 april reste 46 medlemmar och i 

Naturresan till Kvismaren deltog 32 medlemmar. Den 20 juni deltog 23 personer i resa till 

Grönsöö slott och Härkeberga kyrka. Resan på Göta kanal den 19 juli blev fullbokad, 50 

personer deltog. Den 6 augusti gick traditionsenligt resa med 30 deltagare till Opera på Skäret 

där Föreställningen Rigoletto visades.  

Den 6 oktober deltog 21 personer i en Konstvandring på Söder i Stockholm och besök på 

Sven-Harrys Konstmuseum. I november anordnades en resa till Sörmlands museum i 

Nyköping och utställningen NK:s möbler. 45 personer deltog i resan. Årets sista evenemang 

var Stjärnjul på Filadelfia Convention Center i Stockholm i december och var ett 

samarrangemang med två andra pensionärsföreningar. 

 

Våravslutning – Resa i det blå och Höstavslutning – Jullunch 

Vårens avslutningsresa – Resa i det blå – gick till Karmansbo, Galleri Astley och Kohlswa 

herrgård. 76 medlemmar deltog. 

Årets verksamhet avslutades traditionsenligt med jullunch, denna gång förlagd till 

Plevnagården i Malmköping. 50 medlemmar deltog i lunchen. 

 

Årsmötet  

41 medlemmar deltog i årsmötet, som hölls den 1 februari i MunktellMuseet. Mötet inleddes 

med musikunderhållning av ”Bröderna Jonsson med kompis”. Ordförande för 

årsmötesförhandlingarna var Sven Kullman. 

 
Hemsidan 

Antalet besök på föreningens hemsida var mycket högt, 109 039 besök noterades. Flest besök 

under en dag noterades den 13 december, 1 028 besök. 

 

 

Eskilstuna den 31 december 2023 

 

 

 

 

Gunilla Sundqvist, ordförande   Birgitta Widholm, sekreterare 
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